П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

16 июня 2017 года г. Каменск-Шахтинский 

Каменский районный суд Ростовской области в составе председательствующего судьи Трофимова В.А.,

с участием государственного обвинителя – Каменского городского прокурора Ростовской области Гладышева Р.Е., 

подсудимого ФИО1, 

защитника – адвоката Калитвенцевой Л.А., представившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

при секретарях Новойдарской Е.Ю., Витохиной О.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении

ФИО1 ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

данные изъяты> зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 286 УК РФ, 

ч. 3 ст. 30, ч. 3 ст. 290 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, являясь 

<

данные изъяты> начальника колонии дежурной части отдела безопасности ФКУ ИК№ ГУФСИН России по 

<

адрес>, назначенным на должность приказом начальника ГУФСИН России по 

<

адрес> № лс от ДД.ММ.ГГГГ, то есть должностным лицом, осуществляющим функции представителя власти, на которого в соответствии с п.п. 5, 16, 18, 22 должностной инструкции, утвержденной врио начальника ФКУ ИК-№ ГУФСИН России по 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ, возложены обязанности: организовывать работу в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Минюста России, ФСИН России, приказов распоряжений и указаний территориального органа ФСИН России; обеспечивать противодействие коррупционным проявлениям, в установленном порядке докладывать начальнику учреждения обо всех ставших ему известных коррупционных проявлениях, допущенных сотрудниками учреждения; немедленно сообщать сотрудникам оперативного отдела (группы) учреждения ставшие ему известными сведения о готовящихся преступлениях, а так же о лицах, их подготавливающих; во время несения службы принимать решения по изъятию у осужденных запрещенных вещей; при выявлении информации о замыслах кого-либо из осужденных на подготовку к совершению противоправных действий или иной значимой информации готовить мотивированный рапорт на имя начальника учреждения о необходимости постановки конкретных лиц на профилактический учет; принимать меры к исключению случаев нахождения на территории учреждения сотрудников, имеющих при себе средства мобильной связи и комплектующих к ним, в том числе служебных мобильных телефонов, при выявлении наличия у сотрудников, находящихся на территории учреждения, средств мобильной связи, немедленно докладывать об этом начальнику учреждения, совершил покушение на получение должностным лицом лично взятки в виде денег за незаконные действия в пользу взяткодателя, а также превысил свои должностные полномочия при следующих обстоятельствах.

14 января 2017 года в период времени с 22 часов 30 минут по 22 часа 50 минут, ФИО1, находясь на территории ФКУ ИК№ ГУФСИН России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, преследуя цель получения взятки от осужденного ФИО5 за незаконные действия, выражающиеся в проносе для последнего запрещенных предметов на территорию ФКУ ИК№ ГУФСИН России по 

<

адрес>, имея умысел на получение лично взятки в виде денег за незаконные действия в пользу взяткодателя, действуя из корыстной заинтересованности, достоверно зная о том, что сотрудникам уголовно-исполнительной системы запрещается принимать и передавать какие-либо предметы осужденным, отбывающим наказание в местах лишения свободы, в нарушение п.п. 1, 2 ст. 9 ФЗ от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ (в ред. от 03 июля 2016 года) «О противодействии коррупции» достиг договоренности с осужденным ФИО5 о том, чтобы пронести для того на территорию ФКУ ИК-№ ГУФСИН России по 

<

адрес> для использования ФИО5 запрещенных предметов, а именно трех мобильных телефонов, за незаконное денежное вознаграждение в размере № рублей, которое ФИО1 должен был получить после передачи указанных мобильных телефонов осужденному ФИО5 При этом, в ходе разговора ФИО1 сообщил осужденному ФИО5 о том, что планируемые к передаче мобильные телефоны необходимо положить 17 января 2017 года в 21 час 00 минут в отверстие в заборе, находящемся при въезде во двор многоквартирного дома, расположенного 

<

адрес> 

После этого, ФИО1 17 января 2017 года в 21 час 05 минут, продолжая реализацию преступного умысла на получение должностным лицом лично взятки в виде денег за незаконные действия в пользу взяткодателя, достоверно зная о том, что сотрудникам уголовно-исполнительной системы запрещается принимать и передавать какие-либо предметы осужденным, отбывающим наказание в местах лишения свободы, а также о том, что средства мобильной связи и коммуникации либо комплектующие к ним, обеспечивающие их работу в соответствии с приложением № 1 к правилам внутреннего распорядка исправительных учреждений, утвержденным приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 16 декабря 2016 года № 295 «Об утверждении Правил внутреннего распорядка исправительных учреждений» относятся к предметам, которые осужденным запрещено иметь при себе, действуя в рамках ранее достигнутой с ФИО5 договоренности, забрал из отверстия в заборе, находящемся при въезде во двор упомянутого многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, полимерный пакет, в котором находились три мобильных телефона: «

<

данные изъяты>» MODEL: 

<

данные изъяты> IMEI: №, IMEI №: №; «

<

данные изъяты> MODEL: 

<

данные изъяты> IMEI: №, IMEI №: №; «

<

данные изъяты> MODEL: 

<

данные изъяты> IMEI: №, IMEI №: №, а также содержащиеся в них две сим-карты мобильного оператора «

<

данные изъяты> с серийными номерами: № и №, № сим-карты мобильного оператора «

<

данные изъяты> с серийными номерами: № и №, № сим-карта мобильного оператора «

<

данные изъяты>» с серийным номером: № и № флэш-карта (карта памяти) «

<

данные изъяты>» с серийным номером: № с целью последующей их передачи осужденному ФИО5 на территории ФКУ ИК-№ ГУФСИН России по 

<

адрес>.

В продолжение своего преступного умысла, ФИО1 19 января 2017 года в период времени с 01 часа 30 минут до 01 часа 39 минут, находясь около ФКУ ИК№ ГУФСИН России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея при себе три указанных мобильных телефона «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты> и «

<

данные изъяты> а также, содержащиеся в них № сим-карты мобильного оператора «

<

данные изъяты>», № сим-карты мобильного оператора 

<

данные изъяты>», одну сим-карту мобильного оператора «

<

данные изъяты>» и № флэш-карту (карту памяти) «

<

данные изъяты>», проследовал на контрольно-пропускной пункт ФКУ ИК-№ ГУФСИН России по 

<

адрес>, намереваясь пронести указанные запрещенные к обороту в исправительном учреждении предметы – средства связи на территорию ФКУ ИК-№ ГУФСИН России по 

<

адрес> и передать их, в нарушение запрета, установленного правилами внутреннего распорядка исправительных учреждений, утвержденными приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 16 декабря 2016 года № 295 «Об утверждении Правил внутреннего распорядка исправительных учреждений» осужденному ФИО5 за незаконное денежное вознаграждение в размере № рублей в соответствии с ранее достигнутой с ФИО5 договоренностью, то есть с целью совершить незаконные действия и в нарушение п.п. 5, 16, 18, 22 должностной инструкции, утвержденной врио начальника ФКУ ИК-№ ГУФСИН России по 

<

адрес> 15 января 2016 года, действуя умышленно, незаконно пронес полученные им по договоренности с осужденным ФИО5 три мобильных телефона: «

<

данные изъяты>» MODEL: 

<

данные изъяты> IMEI: №, IMEI №: №; «

<

данные изъяты>» MODEL: 

<

данные изъяты> IMEI: №, IMEI №: №; «

<

данные изъяты> MODEL: 

<

данные изъяты> IMEI: №, IMEI № №, а также содержащиеся в них две сим-карты мобильного оператора 

<

данные изъяты>» с серийными номерами: № и №, две сим-карты мобильного оператора «

<

данные изъяты> с серийными номерами: № и №, одна сим-карта мобильного оператора «

<

данные изъяты>» с серийным номером: № и одна флэш-карта (карта памяти) «

<

данные изъяты>» с серийным номером: №, через контрольно-пропускной пункт ФКУ ИК-№ ГУФСИН России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью их последующей передачи осужденному ФИО5, однако передать указанные запрещенные к обороту в исправительном учреждении предметы не смог, по независящим от него обстоятельствам, так как в период времени с 01 часа 39 минут по 02 часа 40 минут 19 января 2017 года перед входом в жилую зону указанного исправительного учреждения в ходе личного досмотра у ФИО1 были обнаружены и изъяты указанные запрещенные к обороту на территории исправительного учреждения предметы. 

Он же, ФИО1, 14 января 2017 года в период времени с 22 часов 30 минут по 22 часа 50 минут, находясь на территории ФКУ ИК№ ГУФСИН России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на совершение должностным лицом действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение охраняемых законом интересов общества и государства, действуя из корыстной заинтересованности, достоверно зная о том, что сотрудникам уголовно-исполнительной системы запрещается принимать и передавать какие-либо предметы осужденным, отбывающим наказание в местах лишения свободы, в нарушение п.п. 1, 2 ст. 9 ФЗ от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ (в ред. от 03 июля 2016 года) «О противодействии коррупции» достиг договоренности с осужденным ФИО5 о проносе на территорию ФКУ ИК-№ ГУФСИН России по 

<

адрес> для использования последним запрещенных предметов – трех мобильных телефонов за незаконное денежное вознаграждение в размере № рублей, которое должен был получить после передачи указанных мобильных телефонов осужденному ФИО5 При этом, в ходе разговора ФИО1 сообщил осужденному ФИО5 о том, что планируемые к передаче мобильные телефоны необходимо положить 17 января 2017 года в 21 час 00 минут в отверстие в заборе, находящемся при въезде во двор многоквартирного дома, расположенного 

<

адрес> / 

<

адрес>, 

<

адрес>. 

ФИО1 17 января 2017 года в 21 час 05 минут достоверно зная о том, что сотрудникам уголовно-исполнительной системы запрещается принимать и передавать какие-либо предметы осужденным, отбывающим наказание в местах лишения свободы, а также о том, что средства мобильной связи и коммуникации либо комплектующие к ним, обеспечивающие их работу в соответствии с приложением № № к правилам внутреннего распорядка исправительных учреждений, утвержденным приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 16 декабря 2016 года № 295 «Об утверждении Правил внутреннего распорядка исправительных учреждений» относятся к предметам, которые осужденным запрещено иметь при себе, действуя в рамках ранее достигнутой с ФИО5 договоренности, забрал из отверстия в заборе, находящемся при въезде во двор упомянутого многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, полимерный пакет, в котором находились три мобильных телефона: «

<

данные изъяты>» MODEL: 

<

данные изъяты> IMEI: №, IMEI №: №; «

<

данные изъяты>» MODEL: 

<

данные изъяты> IMEI: №, IMEI №: №; «

<

данные изъяты> MODEL: 

<

данные изъяты> IMEI: №, IMEI №: №, а также содержащиеся в них две сим-карты мобильного оператора «

<

данные изъяты>» с серийными номерами: № и №, две сим-карты мобильного оператора «

<

данные изъяты>» с серийными номерами: № и №, одна сим-карта мобильного оператора «

<

данные изъяты>» с серийным номером: № и одна флэш-карта (карта памяти) «

<

данные изъяты>» с серийным номером: №, с целью последующей их передачи осужденному ФИО5 на территории ФКУ ИК-№ ГУФСИН России по 

<

адрес>.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1 19 января 2017 года в период времени с 01 часа 30 минут до 01 часа 39 минут, находясь около ФКУ ИК-№ ГУФСИН России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея при себе упомянутые три мобильных телефона «

<

данные изъяты>, «

<

данные изъяты> «

<

данные изъяты> содержащиеся в них две сим-карты мобильного оператора «

<

данные изъяты>», две сим-карты мобильного оператора «

<

данные изъяты> одну сим-карту мобильного оператора «

<

данные изъяты>» и одну флэш-карту (карту памяти) «

<

данные изъяты>», проследовал на контрольно-пропускной пункт ФКУ ИК-№ ГУФСИН России по 

<

адрес> намереваясь осуществить пронос указанных запрещенных к обороту в исправительном учреждении предметов – средств связи на территорию ФКУ ИК-№ ГУФСИН России по 

<

адрес> и их передачу, в нарушение запрета, установленного правилами внутреннего распорядка исправительных учреждений, утвержденными приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 16 декабря 2016 года № 295 «Об утверждении Правил внутреннего распорядка исправительных учреждений» осужденному ФИО5 за незаконное денежное вознаграждение в размере № рублей в соответствии с ранее достигнутой с ФИО5 договоренностью, то есть с целью совершить незаконные действия, которые ни при каких обстоятельствах не должен был совершать.Действуя умышленно, явно выходя за пределы своих полномочий, осознавая, что действует за пределами возложенных на него полномочий, в нарушение п.п. 5, 16, 18, 22 должностной инструкции, утвержденной врио начальника ФКУ ИК-№ ГУ ФСИН России по 

<

адрес> 15 января 2016 года, осознавая, что нахождение имевшихся у него при себе средств связи, а также, содержащиеся в них двух сим-карт мобильного оператора «

<

данные изъяты>», двух сим-карт мобильного оператора «

<

данные изъяты>», одной сим-карты мобильного оператора «

<

данные изъяты>» и одной флэш-карты (карты памяти) «

<

данные изъяты> на территории ФКУ ИК№ ГУФСИН России по 

<

адрес> препятствует целям уголовного и уголовно-исполнительного законодательства Российской Федерации путем нарушения установленного правилами внутреннего распорядка исправительных учреждений, утвержденных приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 16 декабря 2016 года № 295 порядка исполнения и отбывания лишения свободы осужденными, ФИО1 незаконно пронес полученные им по договоренности с осужденным ФИО5 три мобильных телефона: «

<

данные изъяты>» MODEL: 

<

данные изъяты> IMEI: №, IMEI №: №; «Cromax» MODEL

<

данные изъяты> IMEI: №, IMEI №: №; «ZTE» MODEL: 

<

данные изъяты> IMEI: №, IMEI 2: №, а также содержащиеся в них две сим-карты мобильного оператора «

<

данные изъяты> с серийными номерами: № и №, две сим-карты мобильного оператора «

<

данные изъяты> с серийными номерами: № и №, одна сим-карта мобильного оператора «Теле2» с серийным номером: 89№ и одна флэш-карта (карта памяти) «

<

данные изъяты> с серийным номером: №, через контрольно-пропускной пункт ФКУ ИК-№ ГУФСИН России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью их последующей передачи осужденному ФИО5, однако в период времени с 01 часа 39 минут по 02 часа 40 минут перед входом в жилую зону указанного исправительного учреждения в ходе личного досмотра у ФИО1 были обнаружены и изъяты указанные запрещенные к обороту на территории исправительного учреждения предметы. 

Таким образом, ФИО1 совершил действия явно выходящие за пределы его полномочий и повлекшие за собой существенное нарушение охраняемых законом интересов общества и государства, выразившихся в воспрепятствовании целям уголовного и уголовно-исполнительного законодательства Российской Федерации путем нарушения установленного законом порядка исполнения и отбывания наказания в виде лишения свободы.

Подсудимый ФИО1 с предъявленным ему обвинением согласился, вину признал полностью. Ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в особом порядке в присутствии защитника поддержал. Осознает характер и последствия заявленного им ходатайства. Ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с защитником.

Адвокат Калитвенцева Л.А. ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства поддержала.

Государственный обвинитель Гладышев Р.Е. не возражал против заявленного ходатайства и постановления приговора без проведения судебного разбирательства, поскольку для этого имеются предусмотренные уголовно-процессуальным законом основания.

Наказание за преступления, которые совершил ФИО1, не превышает 10 лет лишения свободы, в связи с чем, суд считает возможным применить особый порядок принятия судебного решения – постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд считает, что обвинение, с которым согласен подсудимый, обосновано, подтверждается собранными по делу доказательствами – материалами дела, полученными в ходе предварительного расследования. Условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1:

- по ч. 3 ст. 30, ч. 3 ст. 290 УК РФ – покушение, а именно умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления – получение должностным лицом лично взятки в виде денег за незаконные действия в пользу взяткодателя, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

- по ч. 1 ст. 286 УК РФ – совершение должностным лицом действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение охраняемых законом интересов общества и государства.

При назначении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого, вину в полном объеме предъявленного обвинения признавшего, в содеянном раскаявшегося, не судимого, на учёте у врачей психиатра и нарколога не состоящего, характеризующегося по месту жительства положительно.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, в соответствии со ст. 61 УК РФ, являются явка с повинной по обоим эпизодам преступной деятельности, активное способствование раскрытию и расследованию обоих преступлений, наличие двоих малолетних детей у виновного, а также суд полагает возможным признать в качестве таковых полное признание подсудимым ФИО1 вины и раскаяние в содеянном. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, в соответствии со ст. 63 УК РФ, не имеется.

Руководствуясь требованиями закона о строго индивидуальном подходе к назначению наказания, поскольку справедливое наказание способствует решению задач определенных в статье 2 УК РФ, осуществлению целей, указанных в статье 43 УК РФ, а именно восстановлению социальной справедливости, исправлению осужденного, предупреждению совершения новых преступлений, и положениями ст. 6 УК РФ, то есть принципом справедливости, суд, в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ, также учитывает влияние назначенного наказания на условия жизни семьи подсудимого, а именно то обстоятельство, что на иждивении ФИО1 находятся двое малолетних детей ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Будучи полностью социально адаптированным, являясь источником дохода для своих малолетних детей, ФИО1 также принимает участие в их воспитании, создавая благоприятные условия для их полноценного развития и правильной адаптации в среде сверстников. При указанных обстоятельствах, по убеждению суда, отбывание ФИО1 наказания в условиях изоляции от общества повлечет за собой негативные последствия как для него самого, так и для его семьи, при том, что возможность исправления подсудимого путем назначения ему наказания, не связанного с лишением свободы, не исчерпана, и такое наказание, по убеждению суда, будет являться достаточным для достижения целей, указанных в ст. 43 УК РФ. 

Проанализировав совокупность приведенных обстоятельств, с учетом изложенного, а также мнения прокурора, обстоятельств совершения преступлений и их последствий, суд приходит к выводу о том, что исправление и перевоспитание подсудимого ФИО1 возможны без изоляции его от общества, и считает возможным назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ условно, с испытательным сроком.

Учитывая, что преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, ч. 3 ст. 290 УК РФ, совершено подсудимым ФИО1 с использованием авторитета и полномочий органов государственной власти, суд полагает необходимым на основании ст. 47 УК РФ назначить ему в качестве дополнительного наказания лишение права занимать должности на государственной службе в правоохранительных органах, связанные с осуществлением функций представителя власти. Также, учитывая изложенные обстоятельства и материальное положение подсудимого ФИО1, суд полагает необходимым назначить подсудимому дополнительное наказание в виде штрафа.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, что могло бы явиться основанием для применения при назначении наказания ст. 64 УК РФ, а также оснований, предусмотренных ч. 6 ст. 15 УК РФ для изменения категории преступления на менее тяжкую, суд не усматривает.

Руководствуясь ст. 296-313, ч. 2 ст. 314, ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 ФИО11 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, ч. 3 ст. 290 УК РФ, ч. 1 ст. 286 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ч. 3 ст. 30, ч. 3 ст. 290 УК РФ – 2 /два/ года 8 /восемь/ месяцев лишения свободы, со штрафом в размере пятнадцатикратной суммы взятки – 180000 (Сто восемьдесят тысяч) рублей, и с лишением права занимать должности на государственной службе в правоохранительных органах, связанные с осуществлением функций представителя власти сроком на 2 /два/ года;

- по ч. 1 ст. 286 УК РФ – 1 /один/ год лишения свободы.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний по совокупности преступлений назначить ФИО1 окончательное наказание в виде 3 /трех/ лет 3 /трех/ месяцев лишения свободы, со штрафом в размере пятнадцатикратной суммы взятки – 180000 (Сто восемьдесят тысяч) рублей, и с лишением права занимать должности на государственной службе в правоохранительных органах, связанные с осуществлением функций представителя власти сроком на 2 /два/ года.

В соответствии со ст. 73 УК РФ основное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 4 /четыре/ года.

Обязать ФИО1 не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденных и являться в этот орган на регистрацию в установленные сроки. 

Меру пресечения ФИО1 в виде домашнего ареста изменить на подписку о невыезде и надлежащем поведении, освободив его в зале Каменского районного суда.

Вещественные доказательства по уголовному делу: сим-карту оператора «

<

данные изъяты>» с серийным номером «№»; сим-карту оператора «

<

данные изъяты> с серийным номером «№»; сим-карту оператора «

<

данные изъяты> с серийным номером «№»; сим-карту оператора «

<

данные изъяты> с серийным номером «№»; сим-карту оператора «

<

данные изъяты>» с серийным номером «№» по вступлению приговора в законную силу уничтожить; флеш-карту (карта памяти) «

<

данные изъяты>» с серийным номером: №, мобильный телефон «

<

данные изъяты> MODEL: 

<

данные изъяты> в корпусе белого цвета, IMEI: №, IMEI №: №; мобильный телефон «

<

данные изъяты>» MODEL: 

<

данные изъяты> в корпусе черного цвета, IMEI: №; IMEI № №; мобильный телефон «

<

данные изъяты>» MODEL: 

<

данные изъяты> в корпусе белого цвета, IMEI: №, IMEI №: №, по вступлению приговора в законную силу возвратить по принадлежности ФИО8; DVD+R диск серийный номер: № с записью отчета об извлеченной информации из памяти сим-карты оператора 

<

данные изъяты>» с серийным номером «№» и флеш-карты 

<

данные изъяты> объемом № GB; DVD+R диск серийный номер: № с записью отчета об извлеченной информации из памяти сим-карты оператора «

<

данные изъяты>» с серийным номером «№», сим-карты оператора «

<

данные изъяты> с серийным номером «№», сим-карты оператора «

<

данные изъяты>» с серийным номером «№», сим-карты оператора «

<

данные изъяты>» с серийным номером «№», флеш-карты «

<

данные изъяты> с серийным номером: №, мобильного телефона «

<

данные изъяты>» MODEL: 

<

данные изъяты> IMEI: №, IMEI № №, мобильного телефона «№» MODEL: № IMEI: №, IMEI №: №; DVD+R диск серийный номер: №, на котором содержится протокол соединений абонентских номеров № и № за период времени с № часов № минут ДД.ММ.ГГГГ по № часа № минут ДД.ММ.ГГГГ, а так же данные о владельцах абонентских номеров сети «

<

данные изъяты>», предоставленный оператором мобильной связи 

<

данные изъяты>»; DVD-R диск серийный номер: №, на котором содержится протокол соединений абонентского номера № за период времени с № часов № минут ДД.ММ.ГГГГ по № часа № минут ДД.ММ.ГГГГ, предоставленный оператором мобильной связи 

<

данные изъяты>»; протокол соединений абонентского номера № за период времени с № часов № минут ДД.ММ.ГГГГ по № часа № минут ДД.ММ.ГГГГ, предоставленный оператором мобильной связи 

<

данные изъяты>» на 2 листах бумаги формата А4, по вступлению приговора в законную силу хранить при материалах уголовного дела; мобильный телефон «

<

данные изъяты>» в корпусе золотого цвета, IMEI №: №, IMEI №: №; сим-карта оператора «

<

данные изъяты> с серийным номером №»; флеш-карта 

<

данные изъяты> объемом № GB, считать возвращёнными по принадлежности ФИО1, и по вступлению приговора в законную оставить по месту нахождения.

Меру принятую в обеспечение исполнения приговора в виде ареста денежных средств на счетах № в АО 

<

данные изъяты> и № в 

<

данные изъяты>» сохранить для обеспечения исполнения по вступлению приговора в законную силу в части взыскания штрафа. 

Приговор может быть обжалован в Ростовский областной суд через Каменский районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок с момента вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный имеет право ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своей жалобе. 

Разъяснить осужденному право ходатайствовать об участии в суде апелляционной инстанции в случае принесения апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы и право подать свои возражения в письменном виде, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Разъяснить осужденному, что о своем желании иметь защитника в суде апелляционной инстанции или о рассмотрении дела без защитника ему необходимо сообщить в суд, постановивший приговор, в письменном виде и в срок, установленный для подачи возражений УПК РФ.

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции. 

Председательствующий